INDICAÇÃO No 309/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o corte da árvore existentes na altura do número 127 da Rua Tiradentes, situada no
Loteamento Estância Oliveira

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de corte da árvore existente na altura do número 127 da Rua Tiradentes, situada no
Loteamento Estância Oliveira.

JUSTIFICATIVA

De acordo com moradores locais o crescimento e expansão dos galhos da mencionada
árvore se misturaram à fiação elétrica, gerando riscos sérios de acidentes como curto
circuito.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 24 de maio de 2021.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR
Vereador